ANNO ET INDICIONE PREDICTIS, die vero quatuordecima mensis novembris, in Valletornenchia in domo liberorum Petri Carrelli videlicet in stupa eiusdem domus, presentibus Martino Foldon notario, et Martino, filio Johannis Frusta, **148** [525 recto] pro testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis solleniter et recipientis prout supra, constituti personaliter **Petrus filius quondam Johannis Hosqueti**, nominibus suo et coniuncto Petri, Johannini, Johannis et Francisci eius fratrum, Aymoneti, Johannis et Aymoneti, filiorum quondam Andree Johannini Hosqueti, eius nepotum absencium, necne Martinus, filius quondam Anthonii Hosqueti, nominibus suo equidem et coniuncto Anthonii eius fratris, Petri, Johannis, Aymoneti et Johannis eius nepotum, filiorum quondam Andree Johannini Hosqueti equidem absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem in forma qua decet, quando super hoc forent requisiti, omnia et singula in presenti instrumento contenta, qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque et causam ab eisdem in futurum habituris, confessi fuerunt per juramenta sua per eosdem et ipsorum quemlibet super euvangeliis Dei sanctis in manibus mis dicti notarii et commissarii prestita, se tenere velleque et debere tenere in rectum feudum et perpetuum a prefato domino nostro duce et suis heredibus et successoribus quibuscumque, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione eidem domino nostro duci, pro tunc comiti Sabaudie, facta per Petrum Grappes, eius avunculum, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, et, subsequenter, per Andream, Anthonium et Johannetum fratres, filios quondam Johannini Hosqueti, de bonis quondam Petri Grappes, eorum avunculi materni, in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notarii et commissarii ad hec deputati, res et possessiones infrascriptas, una cum ipsarum fondis, prout supra. ET primo circa unum secatorium cum dimidio prati jacens loco dicto Valleyllyes, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Truchet de La Monta, de secunda res dictorum confitencium et suorum consorcium quas tenet a Petro Balmacie et fratribus suis, de tertia et quarta exitus. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani, et quatuor solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti facti de premissis rebus Nicholetto, preabavo materno dictorum confitencium et suis, per nobiles Gocteffredum et Petrum **149** [525 verso] dominos de Cly, recepti per manum Nycolleti de Vacheria notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo, die vigesima secunda mensis julii. ITEM circa tres eminentas terre jacentes loco dicto Cleva de La Monta, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res heredum Johannis Pertuseti, quas tenet Guillermus Gorreti notarius, de tertia res Johannis Jacobi de La Monta et Aymoneti eius fratris, quas tenent heredes Johannis Fructyer et dictus Guilliermus Gorreti notarius, de quarta res dictorum heredum Johannis Pertuseti, quas tenent hiidem Fructyer. ITEM ibidem en La Monta circa unam quartanatam terre, cum situ quatuor domorum, quorum fines sunt undique res infantum Jacobi de La Monta. ITEM circa quinque quartanatas terre jacentes en Crest Orsyn, quarum fines sunt de prima parte res Aymoneti Jacobi

de La Monta, de secunda res infantum Aymoneti Bic, de tercia eciam, de quarta via publica. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem en Cleva de La Monta, cuius fines sunt undique res Johannis Jacobi de La Monta. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem in Crosis subtus Crestum Orsyn, cuius fines sunt de prima parte res infantum Johannis Jacobi de La Monta, de secunda torrens, de tercia res Aymoneti de Vullyo, generi Aymoneti de La Monta, de quarta exitus de Laz Rovynacy. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit more terre Cliti, et tres solidos tallie in festo Sancti Michaelis. ITEM dicti confitentes, suo et quibus supra nominibus, se tenere confitentur ut supra duodecimam partem tocuis alpis et pascuorum et pasturagiorum de Chiniana, quorum alpis et pascuorum fines sunt de prima parte Fenestra de Suyl, de secunda Mons de Saleyr, de tercia Val Corneyr, de quarta La Seriola, de quinta Mons de Panquera, de sexta Vallis Ursyn, de septima Lo Beryas Ryon, de octava Pons de Felignon, et hinc tendendo ad terminum positum in summo Vallis de Pallu, et hinc tendendo usque ad terminum positum in summo dou Cugnyon de Ja de Suyl, et hinc tendendo ad terminum positum in summo dou Blanchon, et ex hinc tendendo usque ad dictam Fenestram de Suyl. ITEM in territorio de Chynyana, loco dicto Fossal, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte aqua de Chynyana, de secunda res Petri Jacobi de La Monta, de tercia res heredum Johannis de Balmacia, quas tenet a dictis confitentibus, de quarta res **150 [526 recto]** Mathey Grossi Johannis, quas tenet Jacobus de Duerches. ITEM circa unius secatorii prati<sup>144</sup> jacentis loco dicto Chonchenes, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res illorum de Balmacia, de tercia res Anthonii Hosqueti, de quarta res Ansermini Aymoneti Ansermeti. ITEM circa unius secatorii prati jacentis<sup>145</sup> eys Lesches, cuius fines sunt de prima parte res Petri Poudral, de secunda res Anthonii Hosqueti, de tercia res Petri Jacobi Clerici de La Monta. ITEM circa medium secatorium prati jacentem loco dicto Beryas, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Jacobi de La Monta, de secunda pascua, de tercia res Johannis Poudral, que fuerunt Anthonii de Flory, de quarta res infantum Johannis Balmacie, de quinta res dictorum confitencium, quas tenent a dictis de Balmacia. ITEM circa medium secatorium prati jacentem loco dicto Bactandery, cuius fines sunt de prima parte res Petri Poudral, de secunda res Anthonii Hosqueti, de tercia res Anthonii Poudral, de quarta res infantum Petri de Flory, de quinta aqua de Chiniana. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentem loco dicto Pontelly, cuius fines sunt de prima parte aqua, de secunda res infantum dicti Johannis de Balmacia, de tercia res dicti Anthonii Hosqueti. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentis loco dicto eys Chavannes Veyllies,<sup>146</sup> cuius fines sunt de prima parte res illorum de Balmacia, de secunda res Anthonii Hosqueti, de tercia res Mathey, filii quondam Grossi Johannis, et fratrum suorum, quam peciam tenet in feudum nomine cambii a dictis confitentibus et eius consortibus Anthonii de Balmacia et heredes Johannis de Balmacia. ITEM situm duarum domorum cum curtibus et plateis, challec, seytiliis, jacencium en Chignana, quorum fines sunt de prima parte res infantum Jacobi de La Monta, de secunda res liberorum Aymoneti Ansermeti et de aliis partibus res illorum de Balmacia. ITEM situm unius domus jacentis ibidem, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Balmacia, de secunda res Anthonii de La Roby, quem situm tenent in feudum a dictis confitentibus heredes Johannis de Balmacia, salvo in dictis rebus de Chignana jure partinente domino Montisjoveti, si quod habeat in premissis, et si alii fines forent non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra quinquaginta libras casei pulcri et receptibilis de reddictu in festo Sancti Michaelis, tres solidos et quatuor denarios servicii **151 [526 verso]** in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM confitentur nominibus suis et quibus supra se esse consortes in pascuis et Alpe de Champlevy. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra duos denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM faciunt annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro sexta parte unius ovis in qua quondam pater dicti quondam Petri Grappes, eorum avus maternus, tenebatur quondam dominis de Cly omni anno, remissa per quondam dominum Petrum, dominum de Cly, patri dicti Petri Grappes, ut patet instrumento recepto per Johannem Sancti Petri notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die quinta mensis maii, videlicet octo denarios servicii in festo Sancti Stephani sine aliquo placito. ITEM dicti confitentes, suis et quibus supra nominibus, confessi fuerunt se facere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, quatuor denarios obolum servicii, monete serviciarum, in festo Sancti Stephani, et novem denarios placiti,

<sup>144</sup> Manca probabilmente un *tercium* o *quartum* ecc.

<sup>145</sup> Vedi nota precedente.

<sup>146</sup> Per Vyeilles. Altrove si troverà *Chavanne veteres*.

sic taxati in instrumento remissionis facte per domium Petrum dominum de Cly predecessoribus dictorum confitencium et suorum consortium, de reytate et casaria in quibus sibi tenebantur, constanti instrumento recepto per Nicoletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die tresdecima mensis septembris, et hoc in exoneracione unius floreni, ad quindecim grossos, servicii, et duorum florenorum, ad quindecim grossos pro quolibet, placiti quando acciderit, debiti occasione quictacionis dictorum reytatis et casarie dicto domino, et confessati in consorcia per Anthonium et Petrum Ansermeti, nomine suo et suorum consorcium in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii predicti. Protestant ut supra, promictentes et renunciantes ut supra, de quibus omnibus et singulis dicti confitentes suis et quibus supra nominibus, requisierunt per me dictum notarium et commissarium fieri duo publica instrumenta, videlicet ad opus prefati domini nostri unum, et aliud ad opus ipsorum confitencium, seu tot quot eisdem fuerint necessaria, eiusdem tenoris et substancie, facti tamen substancia in aliquo non mutata. CONSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima quarta mensis januarii, in Valletornenchia, in domo dictorum liberorum Petri Carrelli, videlicet in stupha eiusdem domus, presentibus Amedeo **152** [527 recto] Poudral et Johanne Trucheti, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, Amedeus de Balmacia, nominibus suo et suorum fratrum, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem quando foret requisitus in forma debita, et Anthonius de Balmacia eciam nomine suo proprio, gratis et sponte, pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, cum juramento per eosdem prestito super euvangeliiis Dei sanctis, presens manifestum in quantum eos tangit seu concernit, ratificaverunt et confirmaverunt, promictentes simili juramento contra premissa non venire sed ea firma habere et tenere, omnibus renunciacionibus in premissis competentibus equidem renunciando, de quibus omnibus hiidem de Balmacia requisierunt per me dictum notarium fieri publicum instrumentum seu tot quot fuerint necessaria, eiusdem tenoris et substancie.